
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 17 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 23497

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
15

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

15398 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto:  Servicio  auditoría  para  el  seguimiento  y  reintegro  de
subvenciones.  Expediente:  2021/CTR/0900211.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional

para el Desarrollo (AECID).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838615.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio auditoría para el seguimiento y reintegro de
subvenciones.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliacion de medios personales (Ponderación: 8%).
9.2) Jefe Auditor ROAC (Ponderación: 15%).
9.3)  Mayor  cualificacion  equipo  en  auditoria  de  subvenciones  de  CI

(Ponderación:  19%).
9.4) Mayor cualificacion idiomas (Ponderación: 10%).
9.5) Mayor cualificacion SAP (Ponderación: 18%).
9.6) Menor precio por traducción (Ponderación: 10%).
9.7) Menor precio unitario por informe (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 17 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 23498

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
15

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Deloitte, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B79104469.
12.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso,1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 293,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 326,45 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 254,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-901592. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (25 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 102-268986. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de mayo

de 2021).
17.3)  ID:  2021-713113.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (13  de

diciembre  de  2021).
17.4) ID: 2021/S 245-645586. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

diciembre de 2021).
17.5)  ID:  2021-713113.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (20  de

diciembre  de  2021).
17.6)  ID:  2021-239183.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (28  de

diciembre  de  2021).
17.7) ID: 2021/S 255-676136. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

diciembre de 2021).
17.8) ID: 2022-351795. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de enero de

2022).
17.9) ID: 2022/S 015-035886. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

enero de 2022).
17.10) ID: 2022-351795. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de enero

de 2022).
17.11) ID: 2022-736764. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

mayo de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 17 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 23499

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
15

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de mayo de 2022.

Madrid, 11 de mayo de 2022.- Director de la Agencia Española de Cooperación
para el Desarrollo, Antón Leis García.

ID: A220018590-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-13T15:34:17+0200




